---

118 **S:** | Etiam, scio; quid deberent mihi nisi scirendomitare eos?

119 **T:** | Da mihi unum accipitrem.

120 **S:** | Dabo libenter, si dederis mihi unum uelocem canem.

121 **T:** | Qualem accipitrem uis habere, maiorem autminorem?

122 **S:** | Da mihi maiorem.

123 **T:** | Quomodo pascis accipitres tuos?

124 **S:** | Ipsi pascunt se et me in hieme, et in uere dimitto eos auolare ad siluam, et capio mihi pullos in autumnno, et domito eos.

126 **T:** | Et cur permittis domitos auolare a te?

127 **S:** | Quia nolo pascere eos in estate, eo quod nimium comedunt.

128 **S:** | Et multi pascunt domitos super estatem, ut iterum habeant paratos.

129 **S:** | Etiam, sic faciunt, sed ego nolo in tantum laborare super eos, quia scio alios, non solum unum, sed etiam plures capere.

131 **T:** Hwæt sægst þu, **MANCGERE?**  
 132 **S:** Ic secge þæt behefe ic eom ge cingce & eoldormannum & weligum & eal-  
 133 lum follce.  
 134 **T:** And hu?  
 135 **S:** Ic astige min scyp mid hlæstum minum, & rowe ofer sælice dælas, & cype  
 136 mine þingc, & bicge þingc dyrwyrðe þa on þisum lande ne beoþacennede, &  
 137 ic hit togelæde eow hider mid micclan plihte ofer sæ, & hwylon forlidenesse  
 138 ic þolie mid lyre ealra þinga minra, uneaþe cwic ætberstende.  
 139 **T:** Hwylce þinc gelædst þu us?  
 140 **S:** Pællas & sidan, deorwyrþe gymmas & gold, selcuþe reaf & wirtgemangc,  
 141 win & ele, ylþesban & mæstlingc, ær & tin, swefel & glæs, & þylces fela.  
 142 **T:** Wilt þu syllan þingc þine her eal swa þu hi gebohtest þær?  
 143 **S:** Ic nelle; hwæt þænne me fremode gedeorf min?  
 144 **S:** Ac ic wille heora cypen her luflicor þonne gebicge þær, þæt sum gestreon

---

131 **T:]** Quid dicis tu, mercator?

132 **S:]** Ego dico quod utilis sum et regi et ducibus et diuitibus et omni populo.

134 **T:]** Et quomodo?

135 **S:]** Ego ascendo nauem cum mercibus meis, et nauigo ultra marinas partes, et uendo meas res et emo res pretiosas, que in hac terra non nascuntur, et adduco uobis huc cum magno periculo super mare, et aliquando naufragium patior cum iactura omnium rerum mearum, uix uiuus euadens.

139 **T:]** Quales res adducis nobis?

140 **S:]** Purpuram et sericum, pretiosas gemmas et aurum, uarias uestes et pigmenta, uinum et oleum, ebur et auricalcum, é s et stagnum, sulfur et uitrum et his similia.

142 **T:]** Uis uendere res tuas hic sicut emisti illic?

143 **S:]** Nolo; quid tunc mihi proficit labor meus?

144 **S:]** Sed uolo uendere hic carius quam emi illic, ut aliquod lucrum mihi adquiram,